INDICAÇÃO Nº 304/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue com urgência, a pavimentação e a canalização do esgoto que corre a céu aberto, no bairro Portal do Ipiranga.
JUSTIFICATIVA

A falta de pavimentação e de rede de esgoto vem trazendo inúmeros transtornos para os moradores que sofrem, de acordo com o clima, com o pó ou com a lama e ainda, põem em risco a saúde, devido a falta de canalização do esgoto.
Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE